Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

 Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Ofício nº 273/2021 - COFC
Assis, 09 de agosto de 2021.

Ao Senhor
JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal
Assis – SP

Assunto: Solicita informações referentes ao Projeto de Lei Complementar nº 02/2021.

Senhor Prefeito,

Nos termos do artigo 85, § 2º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Assis e

do requerimento de diligência da Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade, vimos

solicitar o seguinte:

Considerando o Projeto de Lei Complementar nº 02/2021, do Poder Executivo, que

“institui taxa pela utilização efetiva ou potencial do serviço público de manejo de resíduos

sólidos urbanos”, solicitamos ao Senhor Prefeito que encaminhe a este Poder Legislativo as

seguintes informações:

1) Com base na forma de cálculo, qual seria a taxa mínima a ser cobrada para os

imóveis residenciais, comerciais e terrenos?

2) Como seria feita a cobrança? Através de boleto?

Atenciosamente,

VINÍCIUS GUILHERME SIMILI
Presidente da Câmara

O
FÍ

C
IO

 E
XP

ED
ID

O
 N

º 2
73

/2
02

1
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
in

íc
iu

s
G

ui
lh

er
m

e
Si

m
ili.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
AD

2-
70

51
-1

26
1-

76
23

Pag. 1/2

https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=MTc1NDMy

O
FÍ

C
IO

 E
XP

ED
ID

O
 N

º 2
73

/2
02

1
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
in

íc
iu

s
G

ui
lh

er
m

e
Si

m
ili.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
AD

2-
70

51
-1

26
1-

76
23

Pag. 2/2